

Fællesudvalget for grundejerforeningerne i Ballerup Kommune (FU)

Temamøde 2023-05-22, energi og energibesparelser.

(Noter fra temamødet)

Kopi fra invitationen:

Den enkelte grundejers energiforbrug til opvarmning og elektricitet betyder meget, når priserne stiger. Men hvad er det nu, at energien bruges til, og hvad kan den enkelte grundejer gøre for at nedsætte regningerne?

Indledning:

Der er ny lovgivning på vej med ret firkantede krav til "tvangsmæssig" energirenovering af de mest energiforbrugende boliger (kort introduktion).

Hovedtema:

FU har inviteret Bolius formidlingschef Kristine Viren (som du måske har set fra TV-serien "Hammerslag") til at:

- *Aflive vores egne myter om vores energiforbrug*
- *Fortælle, hvad det reelt er, at "parcelhus-danskerne" bruger energien til*
- *Fortælle om økonomivennlige renoveringer der passer til boligens alder*

Noter vedr. indledning:

FU's formand gengav Energistyrelsens informationer om, at EU-kommissionen har en "brændende platform" vedr. energimangel i EU. EU-kommissionen har derfor udsendt et forslag til et revideret "Bygningsdirektiv", hvor der stilles meget stramme krav om en omfattende energirenovering af EU's bygningsmasse (både offentlige og firmaejede bygninger samt privatejede boliger). Herunder skal systemet for energimærkning af bygninger ændres.

Energistyrelsen forventer p.t., at Bygningsdirektivet vedtages i EU i december 2023. Herefter skal det indarbejdes i 27 EU landes nationale lovgivning pr. juli 2025.

Forslaget stiller bl.a. krav om omfattende energirenovering af mange private boliger inden udgangen af 2029 og 2032.

Der er vedhæftet nogle få slides fra Energistyrelsen:

ENS EU bygningsdirektiv udpluk 2023-05-22.pdf (2 sider)

Der er vedhæftet nogle få uddrag fra selve EU-forslagsteksten:

Nyt bygningsdirektiv forslag uddrag 2023-05-22.pdf (2 sider)

FU vil (så vidt muligt) følge op med flere informationer i starten af 2024, når de endelige EU-krav er kendte.

Noter vedr. hovedtema:

Bolius formidlingschef Kristine Viren holdt et indlæg iht. ovenstående invitation.

Kopi af indlægget er vedhæftet:

Spar på Energin Ballerup 20230522_rensset.pdf (34 sider)

Indlægget gav anledning til en megen spørgelyst og dialog blandt deltagerne.

Notetager:

FU formand, Chr. Hansen